
João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021Diário Ofi cial 43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO
 

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Congo/PB, através do seu Presidente, 
comunica o ADIAMENTO SINE DIE da Tomada de Preços nº 00003/2021: Rua Senador Rui Carneiro, 
S/N - Centro - Congo - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido 
endereço. Telefone: (83) 3359–1100. E-mail: licitacaocongo@gmail.com. 

Congo - PB, 28 de Dezembro de 2021
RAFAEL DE FARIAS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Congo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada no Largo da 
Matriz, 60 - Centro - Serra da Raiz - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Janeiro de 2022, licitação moda-
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de Combustíveis, destinados 
ao abastecimento da frota de veículos, pertencentes e/ou locadas a esta Edilidade. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 04/11; e legislação pertinente, conside-
radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplserradaraiz@hotmail.com. Edital: www.serradaraiz.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Serra da Raiz - PB, 28 de Dezembro de 2021.
ADRIANO DE MELO FERREIRA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de  Serra da Raiz

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil 
Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, às 16:00 horas do dia 11 de Janeiro de 2022, licitação 

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LICITAÇÃO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
 
EXTRATO DE CONTRATO
Obj: Aquisição de material didático para o ensino fundamental e pré–escola, conforme termo de referência. 
Fundamento legal: Inexigibilidade de Licitação nº IN00026/2021. Dotação: 05 // 12.361.0102.2.204 | 
3.3.90.30 | 1111 | 1113. Vigência: 31/12/2021. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e: 
CT Nº 00447/2021 - 27.12.21 - Multiplus empreendimentos educativos eireli - R$ 1.635.110,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00026/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00026/2021, 
que objetiva: Aquisição de material didático para o ensino fundamental e pré–escola, conforme termo de 
referência; Ratifi co o correspondente procedimento e Adjudico o seu objeto a: Multiplus empreendimentos 
educativos eireli - R$ 1.635.110,00.

São Bento - PB, 27 de Dezembro de 2021
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São Bento

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00025/2021, que objetiva: Fornecimento Gradual de Equipamentos e 
Suprimentos de Informática em Geral para atender a demanda da Prefeitura de Santa Cruz/PB; HOMO-
LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AP TECH INFORMATICA COMERCIO 
LTDA - R$ 53.759,70; LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI - R$ 64.070,00; LUCELIA ROSA 
DOS SANTOS COSTA - R$ 366.417,20; MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 89.020,00; REDE DE 
NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA - R$ 58.120,00.

Santa Cruz - PB, 28 de Dezembro de 2021
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 129 - 2019
Processo: 067/2019, Pregão Presencial nº 00037/2019 – Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ 
e a Empresa DENISE MOURA DO NASCIMENTO – EPP, Objeto: prorrogar a vigência do contrato, 
iniciado em 20/08/2021 até 30/08/2022. 
Ingá - PB, 20 de agosto de 2021.
ROBÉRIO LOPES BURITY
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Ingá

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00019/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00019/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL NO SÍTIO CAIXA D’ÁGUA; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CFR CONS-
TRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 891.074,89.

Queimadas - PB, 20 de Dezembro de 2021
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE RESULTADO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2021

A Comissão de Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do Edital de Chama-
mento Público n. 006/2021, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, INSTITUI-
ÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS ECONÔMICOS OU FILANTRÓPICAS, PRESTADORAS DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA EXAMES DE APOIO DIAGNÓSTICO NA ÁREA DE NEUROLOGIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS – PB. 
LICITANTES HABILITADOS: DINIZ SERVIÇOS MÉDICOS E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA, CNPJ: 26.159.387/0001-17. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Perma-
nente de Licitação, Rua João Barbosa da Silva, 120, Centro - Queimadas – PB, no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimadas – PB, 27 de dezembro de 2021.
Jurandir da Silva
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL 
NO SÍTIO CAIXA D’ÁGUA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00019/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.060 – 12.361.1004.1009 – 44.90.51.99. VIGÊNCIA: 
até 27/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 21901/2021 
- 27.12.21 - CFR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 891.074,89.

EXTRATO


